

Protokół Nr 3
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Radomiu
w dniu 25.02.2019 roku.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów Nr 1 i 2 z posiedzeń Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję w sprawie:
 - przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015 - 2018” za rok 2018 - **Druk Nr 63.**
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz powitał członków Komisji i zaproszonych Gości. Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. Radni przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 2 Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz udzielił głosu Panu Czesławowi Gąsiorowskiemu Kierownikowi, z prośbą o krótkie omówienie sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015 - 2018” za rok 2018 projekt uchwały na - **Druku Nr 63.**

Sprawozdanie jest bardzo obszerne i dokładnie opisuje działania z realizacji powiatowego programu zapobiegania przemocności oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego Obywateli za 2018 rok. Radni otrzymali sprawozdanie droga e-maili i zapoznali się z jego treścią.

Czesław Gąsiorowski - deklaracje do realizacji w/w programu złożyło 24 podmioty realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa oraz 88 szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia. Do realizacji programu przystąpiło 52 jednostki oświatowe, w tym przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i licea, 10 zespołów szkół obejmujących różne etapy kształcenia oraz 5 placówek oświatowych.

Dyrektor Wydziału Pan Sławomir Figarski - skupialiśmy się na bezpieczeństwie rodziny, bezpieczeństwie w sieci, w szkole. Udało się utrzymać wskaźniki.

Oczekujemy na zaopiniowanie i wniesienie ewentualnych uwag. Nie ma uwag. Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały na **druku Nr 63** w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015 - 2018” za rok 2018 . Głosowanie - 6 radnych za przyjęciem sprawozdania, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu- **opinia pozytywna** - opinia Nr 4 Komisji Bezpieczeństwa stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 1 Pan Karol Gutkowicz zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 1 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie - 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni jednogłośnie przyjęli protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Pan Karol Gutkowicz zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 2 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie - 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni jednogłośnie przyjęli protokół Nr 2 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Ad. pkt. 3

Do Komisji wpłynęło pismo NSZZ” Solidarność” Pracowników Straży Miejskiej i Urzędu Miejskiego - treść pisma odczytał Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz. Pan Sławomir Figarski udzielił wyjaśnień - są to standardowe funkcje. W ramach sprawowanego nadzoru oraz w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa służby podległych strażników Straż Miejska dokonała modernizacji stanowiska dyżurnego i zakupiła konsolę dyspozytorską oraz radiostacje stacjonarne, przewoźne i przenośne. Urządzenia te są jednymi z najnowocześniejszych oferowanych na rynku i posiadają w swoich preferencjach wiele funkcji, zarówno służących do komunikacji werbalnej jak i pozycjonowania GPS. Treści rozmów, korespondencji zarówno radiowej jak i telefonicznej nigdy nie mogą i nie wyszły poza Straż Miejską, a tym bardziej nie mogą być ujawniane osobom trzecim.

Pan radny Wiesław Wędzonka - myślę, że strażnicy musieli być przeszkoleni. To nasłuch , a nie podsłuch.

Pan radny Marcin Majewski - proponuje uzupełnić o formę pisemną. Radni po wysłuchaniu wyjaśnień przyjęli pisma do wiadomości - pisma dołączono do protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował o tym, że wpłynął od Straży Miejskiej w Radomiu protokół Nr 6/2018 z posiedzenia Zespołu ds. Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, która odbyła się na wniosek mieszkańca Radomia w sprawie

fizycznego ograniczenia niewłaściwego parkowania u zbiegu ulic Młodzianowskiej i Limanowskiego naprzeciwko Radomskiego Centrum Krwiodawstwa. Radny Robert Fiszer zapytał- czy MZDiK coś w tej sprawie zrobiło? - pismo dołączono do protokołu.

Do Komisji wpłynęła **odpowiedź** na **wniosek Nr 1 Komisji Bezpieczeństwa** Rady Miejskiej w Radomiu w którym Komisja wnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 300 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie na zakup samochodów dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Prezydenta Miasta Radomia - znak WBO.B3031.3.2.2019.MB z której wynika, że w budżecie Gminy Miasta Radomia nie uwzględniono środków na w/w cel. Jednocześnie Prezydent nie wyklucza wsparcia w przyszłości w przypadku zwiększenia przez Radę Miejską planów wydatków budżetowych w 2019 roku - pisma dołączono do protokołu.

Pan Sławomir Figarski - Dyrektor Wydziału zwrócił się z prośbą do Komisji Bezpieczeństwa o większe środki dla Straży Miejskiej w Radomiu - prośba na przyszłość.

Więcej spraw nie było. Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa.

Karol Gutkowicz
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa